Nº 232, sexta-feira, 28 de novembro de 2008 652 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 742 - Retificar o ATO.GDGSET.GP.Nº 726, de 14/11/2008, pu-
blicado no Diário Oficial da União - Seção 2 - página 50, de
17/11/2008, de forma que onde se lê: "Exonerar, a pedido, a servidora
LENARA SARZI PASA, ...", leia-se: "Exonerar a servidora LENA-
RA SARZI PASA, ....".

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 743 - Retificar o item 1 (um) do ATO.GDGSET.GP.Nº 727, de
14/11/2008, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2 - página
35, em 24 de novembro de 2008, de forma que passe a constar, no
referido item, a data de 21 de novembro de 2008, quanto à dispensa
do servidor Luiz Antônio Mendes Garcia.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A

ATOS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", e considerando o constante
do memorando n.º 76, de 25/11/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, resolve:

No- 587 - 1 - Dispensar a servidora TANIA MÁRCIA OLIVEIRA DE
ANDRADE, código 43124, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Designar a servidora TANIA MÁRCIA OLIVEIRA DE
ANDRADE, código 43124, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Al-
berto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Kátia Aparecida da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", e considerando o constante
do memorando nº 125, de 21/11/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 588 - Dispensar, a pedido, a servidora NAZARENA KRONEM-
BERGER MONTEIRO DE CASTRO, código 41980, Técnico Ju-
diciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região
- DF, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Már-
cio Eurico Vitral Amaro, com efeitos a contar de 16 de dezembro de
2008.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do art. 63, XII, "c", e considerando o constante do
memorando n.º 131, de 24/11/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Emmanoel Pereira, resolve:

No- 589 - 1 - Dispensar o servidor MÁRCIO ALMEIDA MACHADO,
código 42154, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, com efeitos a
contar de 1º de dezembro de 2008.

2 - Dispensar o servidor CLÉCIO CARDOSO DA SILVA,
código 43957, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2008.

3 - Designar o servidor MÁRCIO ALMEIDA MACHADO,
código 42154, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Júlio Carlos Correia dos
Santos, com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2008.

4 - Designar o servidor CLÉCIO CARDOSO DA SILVA,
código 43957, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Márcio Almeida
Machado, com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2008.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 590 - Retificar o ATO.GDGSET.Nº 584, de 21/11/2008, publicado
no Diário Oficial da União - Seção 2, de 24 de novembro de 2008,
página 35, de forma que onde se lê: "..., em vaga decorrente da
dispensa do servidor Nilton Carlos de Andrade Dias.", leia-se: "...,em
vaga decorrente da dispensa do servidor Eugalan Chaves Rodri-
gues."

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do Art.63, XII, "c", resolve:

No- 591 - Designar a servidora MARIA HELENA SOARES DO
NASCIMENTO, código 44981, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Vivian Martins Melo.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

ATO No- 592, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do Art.63, XII, "c", resolve:

Retificar o item 1 (um) do ATO.GDGSET.Nº 570, de
14/11/2008, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2 - página
35, em 24 de novembro de 2008, de forma que passe a constar, no
referido item, a data de 21 de novembro de 2008, referente à dispensa
do servidor Luiz Antônio Mendes Garcia.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativan.°
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.°
504.621/2008.6 , resolve:

No- 18 - Declarar vago, desde 17/11/2008, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.° 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor RO-
DRIGO GONÇALVES DE SOUZA, código 4400-5.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativan.°
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.°
504.773/2008-1 , resolve:

No- 19 - Declarar vago, desde 21/11/2008, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.° 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor HELCIO JOSÉ VIEIRA DE MELO MOTA, código 4505-8.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA